
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           BŘEZEN – DUBEN 2006 

Slovo starosty: 
Vážení spoluobčané,  
 
dnes se Vám dostává do rukou 
první vydání Sudického zpravo- 
daje. Tento zpravodaj bude 
sloužit k větší informovanosti nás 
všech. 
 Úvodem dovolte krátké ohlédnutí 
za uplynulými měsíci. Díky mírné 
zimě, která nás letošním zimním 

obdobím provázela, jsme všichni ušetřili za různé 
provozní náklady a i díky tomu bude rok 2007 úspěšný 
nejen pro pokladnu obce ale i pro peněženky občanů.  
Od začátku letošního roku se v naší obci vybírají 
poplatky za odvoz odpadů. K dnešnímu dni bylo 
vybráno 90 % všech poplatků. Během zimních měsíců 
se v naší obci uskutečnily tři plesy pro dospělé a jeden 
maškarní ples pro děti.  Ve všech našich zájmo- vých 
organizacích probíhaly valné hromady, na kterých se 
hodnotila uplynulá období a plánovaly se akce na 
letošní rok. U tohoto  musím pozvednout Sbor 
dobrovolných hasičů, kteří si v loňském roce 
zrekonstruovali prostory hasičárny po bývalém obchodě 
p. Stříbného a musím říct, že se jim to velmi povedlo. 
Na druhé straně i oni sami ví, že je ještě dost práce 
čeká. 
V lednu letošního roku proběhla v naší obci Tříkrálová 
sbírka, kterou pořádala Charita Hlučín. Čtyři 
dobrovolné skupiny koledníků v naší obci vybraly 
17.678,50,- Kč, za což jim a především organizátorce 
paní Ludmile Hrušťákové upřímně děkuji. 
V lednu také navštívil Obecní úřad Nejvyšší kontrolní 
úřad z  Ostravy, který zahájil a prováděl kontrolu 
finančních prostředků určených na programy 
přeshraniční spolupráce. V závěrečném protokolu  
konstatoval NKÚ, že na  akci „Rekonstrukce ulice 
Zámecké“ nebylo zjištěno pochybení ze strany obce. 
V měsíci březnu proběhl na OÚ konečný audit 
hospodaření obce za rok 2006, prováděný pracovníky 
Krajského úřadu Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

        Veselé Velikonoce plné klidu, 

      jarního sluníčka a dobré nálady  

       přeje 

      Obecní úřad Sudice 

Pokračování na str.  5Pokračování na str.  5Pokračování na str.  5Pokračování na str.  5    
 

 

www.obec-sudice.cz 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sudice ze dne 31.01.2007                          str. 2 
 

 
Usnesení 4/1 - Zastupitelstvo obce Sudice určilo: 
Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sudice 
konaného dne 31.01.2007: p. Pavel Plachtzik, p. Vilém Mikluš 
Usnesení 4/2 - Zastupitelstvo obce schválilo: 
Program 3. zasedání Zastupitelstva obce Sudice rozšířený o body 
dle zápisu v různém 
Usnesení 4/3 - Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo: 
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení:             
p. Radek Havala – předseda, p. Ing.  Milan Černohorský – člen,      
p. Antonie Hladíková – členka 
Usnesení 4/4 -  Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Zprávu o plnění úkolů z 3. jednání Zastupitelstva obce Sudice 
konaného dne 18.12.2006 
Usnesení 4/5 - Zastupitelstvo obce Sudice projednalo: 
Petici proti diskriminaci obyvatel venkova organizované Spolkem 
pro obnovu venkova České republiky, s textem znění petice se 
ztotožňuje a tuto iniciativu podporuje.   
Usnesení 4/6 - Zastupitelstvo obce Sudice určilo:   
Podle § 32 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, provedení čísel popisných v obci Sudice     a to tak, že číslo 
popisné bude obdélník  červené barvy o velikosti  200 x 150 mm 
s bílým orámováním širokým 4 mm. Uprostřed budou arabské 
číslice bílé barvy výšky 75 mm a šířky 13 mm.  
Usnesení 4/7 - Zastupitelstvo obce Sudice uložilo: 
Starostovi předložit na jednání zastupitelstva nabídky firem na 
zhotovení informačních tabulí v obci.   
Usnesení 4/8 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Vyplácet od 01.01.2007 měsíční odměny členům zastupitelstva 
obce podle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 614/2006 Sb., kterým 
se mění nařízení  vlády  č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů: 
Petr Halfar, starosta obce – odměna pevná dle přílohy č. 1 vládního 
nařízení   
Radek Havala, místostarosta – 6.880,00 Kč  
Ing. Milan Černohorský, předseda finančního výboru – 1.220,00 Kč 
Antonie Hladíková, předsedkyně kontrolního výboru – 1.220,00 Kč 
Ostatní členové zastupitelstva obce –  p. Marta Švarcová, p. Pavel 
Plachtzik, Ing. Emil Josefus,    p. Vilém Mikluš, p. František Petroš 
- 310,00 Kč 
Členové kontrolního a finančního výboru, kteří nejsou členy 
zastupitelstva obce - Barbora Balarinová, Marcela Hanslíková, Ing. 
Marie Bočková – 100,00 Kč za jednu účast na jednání výboru – 
odměna bude vyplácena jednou ročně 
Členové Komise k projednávání přestupků obce Sudice – 100,00 
Kč za jednu účast při ústním jednání KKPP - odměna bude 
vyplácena jednou ročně. 
Usnesení 4/9 - Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
Informace o změnách na úseku územního plánování a způsobu 
pořizování územně plánovací dokumentace, vyplývající ze zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon a pro obec Sudice povinnost 
nahradit do 5 let po dni nabytí účinnosti tohoto zákona, tj. do 
31.12.2011,  Územně plánovací dokumentaci obce Sudice novým 
územním nebo regulačním plánem.  
Usnesení 4/10 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Zahájit přípravu ke změnám č. 3 Územně plánovací dokumentace 
obce Sudice v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zahrnout níže 
uvedené změny do nového plánu: 
1.Zapracovat možnost  cyklostezky Sudice – Rohov tak, aby byla 
v souladu a navazovala na cyklostezku obce Rohov, preferovat 
variantu kolem hlavní silnice I/46. 
2.Změnit využití objektu na Třebomské ulici čp. 32 (bývalá 
evangelická škola) doposud vedené v ÚPD jako dům 
s pečovatelskou službou na objekt pro individuální bydlení 
 

Starostu obce p. Petra Halfara pověřuje jednáním ve věci přípravy 
změn vyplývajících ze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a 
ukládá mu zpracovat soupis stavebních parcel vhodných pro 
výstavbu rodinných domků v obci Sudice.  
Usnesení 4/11 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Prodloužit veřejné osvětlení  před objekt čp. 189 na Ratibořské ulici 
v Sudicích. Pověřuje starostu jednáním s dodavatelem o cenové 
nabídce.  
Usnesení 4/12 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Rozpočtový výhled obce Sudice na léta 2008 – 2010 
Usnesení 4/13 - Zastupitelstvo obce Sudice ukládá: 
Kontrolnímu výboru vyhodnotit Dotazník, který obdrželi občané 
obce jako podklad pro zpracování strategického plánu. Termín 
odevzdání dotazníku bude prodloužen o 14 dní. Termín 
vyhodnocení:  do příštího jednání ZO, zodpovědná: předsedkyně 
kontrolního výboru.  
Usnesení 4/14 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí:  
Změnu svozového dne komunálního  odpadu s účinností od 
1.1.2007, zavedení třídění skla na bílé a barevné  
Usnesení 4/15 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Informaci starosty o vyúčtování projektu Veřejná internetizace a 
bezdrátový rozhlas mikroregionu Hlučínsko – západ a uzavření 
Smlouvy  o poskytování telekomunikačních služeb přístupu na 
INTERNET č. PL/27/1404  za cenu 3.588,00 Kč ročně. 
Usnesení 4/16 -  Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
1.Realizaci akce „Rekonstrukce chodníků a zřízení vjezdů na ulici 
Třebomská v Sudicích“a pověřuje starostu obce zajistit financování 
akce Programem DSH-6 Zvyšování pasivní bezpečnosti na 
pozemních komunikacích.  
2.Komisi pro přípravu zadávacích podmínek, otevírání obálek a pro 
výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci akce „Rekonstrukce 
chodníků a zřízení vjezdů na ulici Třebomská v Sudicích“ ve 
složení Petr Halfar, Ing. Milan Černohorský, Vilém Mikluš 
Usnesení 4/17 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Informace starosty: výsledky Tříkrálové sbírky v obci Sudice v roce 
2007, umístění stálé schránky na dotazy občanů 
Usnesení 4/18 - Zastupitelstvo obce Sudice neakceptuje : 
Návrh Probační a mediační služby ČR Opava na požadavek 
vykonání trestu obecně prospěšných prací v obci Sudice 
odsouzenými.  
Usnesení 4/19 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Informaci velitele JSDHO Sudice o plánovaném požárním cvičení 
v obci Sudice. 
Usnesení 4/20 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 

Zadat  firmě DIGIS, spol. s r.o. Ostrava – Poruba činnosti uvedené pod 
bodem 1 (aktualizace map katastru nemovitostí nad k. ú. Sudice 1x 
ročně k 31.03.2007 a bod 5 (zákaznická podpora zahrnující drobné 
změny, úpravy, převody, grafické výstupy, školení apod.) podle 
návrhu Smlouvy o dílo č. SUD07_SOD na tvorbu GIS obce Sudice 
v roce 2007 v celkové ceně 9.520,00 Kč.  Starosta se pověřuje 
podepsáním smlouvy o dílo. 
Usnesení 4/21 - Zastupitelstvo obce Sudice zamítlo: 
Podílet se na nákladech na rozšíření dopravní obslužnosti na 
linkách č. 910072 a 900255 (Chuchelná) z důvodů vysokých 
nákladů a malého počtu občanů, kteří by tyto služby využívali. 
Usnesení 4/22 -  Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Účast starosty a úhradu 50 % nákladů 7 denního vzdělávacího 
zájezdu představitelů obcí a měst do Irska, který by se měl 
uskutečnit cca v polovině září 2007. 
Usnesení 4/23 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Informace starosty z 2. jednání Sněmu Sdružení obcí Hlučínska. 
 
Petr Halfar, v.r., straosta 
Ověřovatelé: Vilém Mikluš, v.r., Pavel Plachtzik, v.r. 

 

 
 
 

 



                                                                                                                                                   Str. 3 
 

V Z P O M N Ě L I    J S M E 
 

 
6. březen 2007 - 140 let od narození významné osobnosti naší obce Pátera Arnošta Jureczky 
 

6. března 2007 si obec Sudice připomenula 140 let od narození 
významné osobnosti Sudic - Pátera Arnošta Jureczky, který se 
zasloužil o výstavbu nepřehlédnutelného chrámu pro všechny, kdo 
Sudice navštíví. Chrám byl postaven v létech 1904 - 1906 
v novogotickém slohu a je zasvěcen sv. Janu Křtiteli.  
Páter Arnošt Jureczka se narodil v Hlučíně 6. března 1867. Do 
sudické farnosti přišel 15.10.1897 z farnosti Štěpánkovice. 
Oblíbený farář si dovedl získat německou většinu v obci a tak mohl 
v následujících letech začít se stavbou kostela. Páter Jureczka byl 
mimořádně zbožný a vzdělaný člověk, znal několik světových 
jazyků, zajímal se o historii, církevní a náboženské dějiny, lpěl 
láskou k hudbě, dokonce sám komponoval – dochovala se jeho mše 
za zemřelé Requiem. Jeho rozsáhlá knihovna mu umožňovala 
rozvíjet jeho talent a nadání. V jeho denním řádu panovala přesnost, 
avšak jeho nároky na vlastní osobní život byly skromné.  
Smutný byl konec jeho života. Zemřel na sklonku války na válečné 

útrapy 26. dubna 1945. Na jaře v roce 1946 bylo jeho tělo exhumováno a 30. dubna slavnostně 
uloženo do hrobky.  
Ke 140. výročí narození této mimořádné osobnosti byla sloužena 6. března 2007 v chrámu sv. Jana 
Křtitele v Sudicích mše svatá.  

 
 

 

První zmínka o naší obci byla zaznamenána před 680 lety 

 

V historických análech se lze 
setkat s německým názvem – 
Zauditz nebo latinským názvem – 
Zaudicium.  
 
 
Z historie obce: 
První písemná zmínka o Sudicích 
je z roku 1327, kdy opavský kníže 
Mikuláš II. prodal obec 
ratibořským Dominikánům. 
V roce 1330 je však držel již 
Jindřich Svojše ze Sudic. Zřejmě 
ještě ve 14. století zde byla 
vybudována tvrz, jejíž majitelé se 

velmi rychle střídali. Počátkem 15. století už zde byl farní kostel. V 1. polovině 16. století byly Sudice povýšeny 
na městečko a rozděleny na dvě části, které spojili v roce 1557 Oderští z Lidéřova. Snad na místě původní tvrze 
dal Jan Benedikt Panský ze Šibic postavit ve 2. polovině 17. století menší barokní zámek, který však byl za 
dalších majitelů Henneberků v roce 1786 zbořen. To již byl dříve samostatný statek Sudice od roku 1774 spojen 
s dolnobenešovským panstvím. 
Po připojení k ČSR v roce 1920 připadly Sudice do okresu Hlučín, od roku 1928 do okresu Opava, po 2. světové 
válce opět přechodně v letech 1949 – 1960 do hlučínského okresu.  



                                                                                                                                            Str. 4 
Několik čísel o složení obyvatelstva v naší obci 
 
S T A T I S T I K A    D A T    O B Y V A T E L   O B C E    S U D I C E   ke dni: 29.01.2007 
 
 Celkem Průměrný věk    Datum narození 

nejstaršího 
Datum narození 
nejmladšího 

Osoby    655   37,96          26.10.1918          16.08.2006 
Muži 325   35,87          15.07.1922          16.08.2006 
Ženy 330 40,02          26.10.1918          09.05.2006 
Děti do 15 let 102 7,68          22.04.1992          16.08.2006 
Děti do 18 let 132   9, 57          22.04.1989 16.08.2006 
Starší 60 let 112 70,54          26.10.1918          23.12.1946 
Možní voliči   516   45,19          26.10.1918 19.12.1988 
 
Vývoj počtu obyvatel  
Rok Počet obyvatel Počet narozených  Počet zemřelých 
1995 636 6 9 
1996 639 6 3 
1997 644 16 5 
1998 658 6 5 
1999 657 5 6 
2000 662 9 5 
2001 657 4 5 
2002 648 8 12 
2003 658 6 9 
2004 659 8 6 
2005 651 6 4 
2006 655 7 5 
 

Vývoj nezaměstnanosti v obci Sudice 

Stav k :

Počet evidovaných  uchazečů o 
zaměstnání           s trvalým 

bydlištěm                v obci Sudice
Míra nezaměstnanosti  

v %

Počet                          
obyvatel                                        

v obci
31.12.1995 9 2,97 636
31.12.1996 10 3,3 639
31.12.1997 15 4,95 644
31.12.1998 údaj není k dispozici 658
31.12.1999 32 10,56 657
31.12.2000 37 12,21 662
31.12.2001 49 14,98 657
31.12.2002 47 14,37 648
31.12.2003 53 16,01 658
31.12.2004 47 14,2 659
31.12.2005 57 16,62 651
31.12.2006 53 14,89 655  

 
Další čísla z obecní statistiky: 
 
Počet domů v obci Sudice s indexem:     152 
 
Nejčastěji používaná jména u mužů:  Jiří – 28, Jan – 25, Josef – 23, Tomáš – 14, Pavel – 14, Petr –10, Karel –
9, David – 5, František – 5. 



                                                                                                                                                      Str. 5 
 
Nejčastěji používaná jména u žen: Marie – 22, Anna – 15, Jana – 11, Jarmila – 7, Eva – 7,  Lenka – 4. 
 
Nejvíce užívaná příjmení: Halfar – Halfarová: 29, Baránek – Baránková: 17,   Kašný – Kašná:  15, Kubný – 
Kubná : 14,  Komárek – Komárková: 13 
 
Počet osob se stavem: 
Ženatý – vdaná   298 
Svobodný – muž   155 
Svobodný muž starší 18 let 89 
Svobodná žena   106 
Svobodná žena starší 18 let 42 

Rozvedený – rozvedená  37 
Vdovec – vdova   54 
Vdovec      6 
Vdova    48 
 

 

Slovo starosty  (pokračování ze str. 1): 
 

V měsíci 
lednu byl 

mezi 
občany 

rozeslán 
Dotazník 

OÚ, 
v kterém 

mohl 
každý z Vás vyjádřit svůj názor 
a to v jakémkoli směru. 
Z rozeslaných 180 dotazníků se 
nám vrátilo rovných 50,  což je 
28 % z celé obce. Výsledky 
dotazníku budou zveřejněny 
v dalším zpravodaji. 
     V letošním roce budeme 
brát zaměstnance pro pomocné 
práce z Úřadu práce v Opavě. 
Zaměstnance jsme vybrali dle 
nabídky úřadu práce a zájmu 
samotných občanů s ohledem 
na maximální dotaci financí 
z ÚP na jednotlivé občany. 
Všichni budou bráni na sezónní 
práce na dobu určitou se 
zkušební dobou.  
     Co nás dále v letošním roce 
čeká. Určitě jako každý rok 
údržba veřejných prostranství, 
sekání trávy, opravy chodníků, 
studie na řešení ulice Luční, 
opravy obecních budov a 
oprava autobusové zastávky. 
     U tohoto bodu bych se rád 
zastavil. Určitě není jedno 
nikomu z nás, jak naše 
autobusová zastávka vypadá. I 
když ji znovu necháme 
vymalovat, natřít a pořídíme 
v ní osvětlení, tak ji naši dnešní  
„náctiletí“ jsou schopni  

v krátkém čase uvést do stavu, když to řeknu slušně – popsat telefony, 
vzkazy a inzeráty. Proto prosím každého z nás, nenechávejme naši 
zastávku napospas – chraňme si ji. A tady bych chtěl vzkázat našim 
náctiletým.  Vám se naše zastávka líbí, mně rozhodně ne!!! 
     Když jsem se zmínil o mládeži, musím se zmínit i o seniorech. Díky 
iniciativě paní Marty Švarcové vznikne v letošním roce v prostorách 
základní školy klub seniorů, kde se budou moci naši senioři scházet, 
diskutovat a relaxovat.     
     Vážení spoluobčané, s příchodem jara a blížícími se velikonočními 
svátky Vám přeji hodně sil, domácí pohody, pevné zdraví a mnoho 
dobrého v příštích týdnech a měsících. 
 
                                                                                 Petr Halfar                                                                    
                                                                               starosta  obce 
 
 
Poděkování všem, kteří přispívají k čistotě, kráse a reprezentaci 
naší obce 
Není nic, co potěší víc, než vědomí, že v Sudicích je stále dost občanů, 
kteří ochotně uklízejí před svými domky, hlásí poruchy na obecním 
majetku a pracují pro druhé a pomáhají jim. Proto bych na tomto místě 
rád poděkoval: 
Spoluobčanům 

- za úklid sněhu z chodníků, 
- za úklid smetků z chodníků a cest, za péči o zeleň a čistotu na  

veřejném prostranství před svými rodinnými domy, 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné 

osvětlení,chodníky, kanalizace ….) 
- otci Lucjanovi za podporu při oslavách 100. výročí chrámu sv. 

Jana Křtitele a za mši obětovanou za pátera Arnošta Jureczku 
- p.Petru Němcovi, p. Pavle Halfarové a p. Richardu Němcovi za 

uspořádání výstavy  k 100. výročí chrámu sv. Jana Křtitele 
- p. ředitelce Mgr. Hedvice Czudkové a celé ZŠ a MŠ za různá 

vystoupení, vítání občánků, vánoční koncert, vánoční výstavu. 
- sdružení rodičů STROM za pořádání společenského plesu a 

maškarního plesu pro děti 
- SDH Sudice za pořádání společenského plesu 
- p. Martinu Weimannovi za webové stránky obce 
- chrámovému sboru za reprezentaci obcí  
 

Petr Halfar, starostaPetr Halfar, starostaPetr Halfar, starostaPetr Halfar, starosta 
 



Obecní úřad informuje                                                                                                             Str. 6 
 

Informace Matričního úřadu v Sudicích 
Cestovní doklady – vyřizuje  pověřený obecní úřad v Kravařích, odbor vnitřních věcí                         
– oddělení cestovních dokladů  
 
Cestovní pas – bez strojově čitelných údajů /tzv.rychlovka/ 

- 2 x fotografie  
- platný občanský průkaz 
- správní poplatek 1.500,-- Kč 
- starý cestovní pas /i neplatný/ 

Platnost  tohoto  cestovního pasu  je pouze  6 měsíců. 
 
Pro děti do 5-ti let:  

-   rodný list dítěte 
- 2x fotografie 
- správní poplatek 50,--Kč 
- starý cestovní pas/i neplatný/ nebo Osvědčení o státním občanství 

Platnost  tohoto cestovního pasu  je pouze  1 rok.  
-  

Pro děti  5 – 15 let -    rodný list dítěte 
- 2x fotografie 
- správní poplatek 1.000,-- 
- starý cestovní pas/i neplatný/nebo Osvědčení o státním občanství 

Platnost tohoto cestovního pasu je pouze  6 měsíců. 
U  dětí musí podat žádost zákonný zástupce/rodič/ se svým platným občanským průkazem. 
 
U cestovních dokladů se strojově čitelnými údaji 
 
15 let – 18 let a starší 18-ti let  

- platný občanský průkaz  
- diplom/v případě zapsání titulu/ 
- správní poplatek 600,--Kč 
- starý cestovní pas/i neplatný/ 
- platnost 10 let 
- fotografie bude pořízena na místě 

5 let – 15 let           -     žádost musí podat zákonný zástupce/dítě musí přivést s sebou/ 
- rodný list dítěte 
- správní poplatek 100,- 
- platnost 5 let 
- starý cestovní doklad/i neplatný/nebo  Osvědčení o státní 

občanství/vyřizuje matrika Sudice/ 
- fotografie bude pořízena na místě 

Občanské  průkazy – vyřizuje Matrika Sudice 
-    lx fotografie 
- občanský průkaz stávající 
- u zapsání dítěte rodný list dítěte 
- správní poplatek se u občanského průkazu  nevybírá,pouze u zapsání 

dítěte ,pokud je stávající obč.průkaz  platný, se vybírá 100,--Kč správní 
poplatek, u neplatného se zapíše bez poplatku 

 
Jakékoliv bližší informace Vám rádi zodpovíme na Obecním úřadě v Sudicích. 



Obecní úřad informuje                                                                                                             Str. 7 

 

 
 
Rejstřík trestů na počkání v Ostravě 
 
Dne 20. února 2007 byla v prostorách Krajského soudu v Ostravě, Sokolská 935/16, Ostrava, 
otevřena pobočka Rejstříku trestů. 
Výpis z rejstříku trestů mohou občané na pobočce vyřídit na počkání denně v pondělí až 
pátek od 8.00 – 12.00 hodin a odpoledne od 12.30 – 15.30 hodin. 
K  žádosti potřebujete platný občanský průkaz a kolek v hodnotě 50,00 Kč.  
 
 
 
I N F O R M U J E M E   O   O D P A D E C H 
 
 
Sběr nebezpečných a velkoobjemových kontejnerů 

 
Obecní úřad v Sudicích oznamuje občanům, že ve spolupráci s firmou Marius Pedersen  a.s. bude proveden sběr 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů z domácností. 
Sběr bude proveden  

v sobotu 12. května 2007  na stanovišti : Náměstí (před bytovkou čp. 38) v době od 9.00 do 11.00 hodin 
 
Po ukončení již nebude možné odpady odevzdat, neboť sběrová a svozová technika bude přesunuta do další 
obce. 
V uvedené době bude moci každý občan odevzdat na uvedených místech odpady v následujícím 
sortimentu: 
- olejové automobilové filtry - plechovky se zbytky barev - monočlánky - autobaterie - zářivky, výbojky - 
znečištěné láhve a sklo od chemikálií – zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky - staré kosmetické 
přípravky - staré léky - vyjeté motorové oleje - ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla - plastové obaly a nádoby 
od škodlivin - olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie - fotochemikálie - ojeté pneumatiky - obaly od 
sprejů - televizory - rádia – ledničky - domácí elektrospotřebiče - matrace - WC mísy - umývadla - koberce - 
linolea - kočárky - křesla - gauče atd. 
Přijímán nebude klasický železný šrot, sklo a vyseparované plasty. Jelikož tyto sběry budou v obci organizovány 
každoročně 2x, není důvod, aby některé z těchto odpadů končily v popelnicích, kamnech anebo dokonce ve 
volné přírodě. 
Věříme, že každý z Vás, kdo takovéto odpady vlastní, využije této výhodné příležitosti a akce se zúčastní! 

Za přispění k ochraně životního prostředí Vám děkuje Obecní úřad. 
 

 
 
 
Odpady nepatří do kamen aneb co 
může vzniknout spálením odpadu 

Je mrazivé zimní odpoledne, psa by nevyhnal, 
nejen pro tu zimu, ale hlavně pro štiplavý kouř, 
který se valí z místních topenišť. 
I dnes, v době plynofikace obcí, můžeme najít 
obydlené místo, kde je lepší nevystrkovat nos a 
zůstat doma za kamny. Někteří lidé totiž doma pálí 

místo dřeva nebo uhlí odpadky. Zamysleli jste se 
někdy, co potom takový kouř z kamen obsahuje?  
Při spalování odpadu vzniká celá řada 
nebezpečných látek, které unikají do ovzduší. Mezi 
nejznámější patří dioxiny, které jsou 
rakovinotvorné a poškozují imunitní systém a 
hormonální soustavu. Polyaromatické uhlovodíky 
mají podobný účinek jako kouř z cigaret. 
Formaldehyd je rakovinotvorný a spolu s kyselinou 
   Pokračování na str. 8 

 



Obecní úřad informuje                                                                                                              Str. 8 
 

chlorovodíkovou dráždí oči. Pokud vás bolí hlava nebo se 
cítíte unaveni a nervózní, může to být následkem styrenu, 
který jste vdechli. Těžké kovy obsažené např. v 
tiskařských barvách mohou vyvolat u dětí vrozené vady a 
rakovinu. Tyto látky jsou bezbarvé,většinou je poznáváme 
jen podle nepříjemného zápachu. To si lidé často 
neuvědomují, mají pocit, že když kouř z jejich kamen není 
černý nebo barevný, neškodí. Opak je pravdou. Na tyto 
jedovaté látky nejcitlivěji reagují děti, těhotné ženy , starší 
lidé a astmatici, ale škodí nám všem. 
Co bychom neměli doma spalovat a proč?  
Především plasty, hoří sice docela dobře, ale při jejich 
pálení vzniká nejvíce jedovatých látek. Např. při spalování 
PVC unikají do ovzduší dioxiny a sloučeniny chlóru. 
Spalováním polystyrenu vzniká jedovatý styren. 
Spalováním plastových fólií a PET lahví se do ovzduší 
dostanou polyaromatické uhlovodíky. Všechny plastové 
obaly a výrobky bychom měli uložit do kontejneru na 
plasty. 
Staré palety, dřevo z demolice, rozbitý nábytek, chemicky 
ošetřené dřevo, natřená prkna Při spalování se uvolňují 
dioxiny a formaldehydy. Chemicky ošetřené dřevo, 
nábytek, dřevotříska apod. patří do sběrného dvora.  
Celobarevné letáky a časopisy obsahují velké množství 
těžkých kovů z barev , které se uvolňují při spalování. 
Papír patří do kontejneru na papír nebo do sběrného dvora. 
Spalováním nápojových kartonů (obalů od mléka, džusů 
apod.) vznikají chlororganické látky a těžké kovy.  
Odpad po vypláchnutí můžeme uložit do kontejneru na 
plasty. 

Z nebezpečných odpadů (baterie, barvy, léky) se 
uvolňují toxické látky, které obsahují 
Odvážíme do sběrného dvora, léčiva můžeme vrátit 
i v lékárně.  
Pálením pneumatik vnikají polyaromatické 
uhlovodíky a další jedovaté látky. 
Staré pneumatiky patří do sběrného dvora.  
Dokonce i tráva, listí a zbytky potravin jsou velkým 
zdrojem dioxinů, pokud je pálíme. 
Patří na kompost nebo do směsného odpadu.  
Proč nemůžeme pálit odpad v kamnech a v Brně se 
může pálit ve spalovně? Spalovna určená ke 
zneškodňování odpadu pracuje při vysokých 
teplotách, dochází k téměř dokonalému spalování, 
při kterém je většina odpadních plynných látek 
zneškodněna. Spalovny jsou navíc vybaveny 
účinným systémem filtrace spalin. Přesto i zde 
dochází k malým únikům škodlivých látek, proto je 
mnohem vhodnější odpad třídit a následně 
recyklovat. Tím, že odpad využijeme jako surovinu, 
šetříme původní suroviny i energii.  
V místních topeništích dochází k nedokonalému 
spalování, při nízkých teplotách se uvolňují velmi 
nebezpečné látky, o kterých se mluví v textu.  

Podle materiálů sdružení ARNIKA zpracoval Jan 
Toman  
Centrum ekologické výchovy Pálava Mikulov 
Zdroj: Enviweb  

 
 

Sběr plastů v roce 2007 
 
Plasty se budou sbírat každý první čtvrtek v měsíci. O případných změnách budete informováni místním rozhlasem. 
2 ks plastových pytlů/osobu dostanete při platbě místního poplatku, během roku je možno si další pytle na plasty 
zdarma vyzvednout na Obecním úřadě v Sudicích. 

 
5. dubna 2007 
3. května 2007 
7. června 2007 
4. července 2007  
    (středa!!!  - náhradní svoz za 5.7.2007) 
 
 

2. srpna 2007 
6. září 2007 
4. října 2007 
1. listopadu 2007 
6. prosince 2007 

 

 

 



Obecní úřad informuje                       Str. 9 
 
Společné námětové cvičení  
20. června 2007 se uskuteční v Sudicích společné námětové cvičení Integrovaného 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje ve spolupráci s posádkou armády ČR 
v Hlučíně na objekt stodoly určené k demolici za dolním kravínem na Třebomské ulici. 
Cvičení se bude účastnit i jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Sudice pod vedením 
velitele jednotky p. Pavla Plachtzika, jehož získaný odznak odbornosti (viz obrázek), 
opravňuje k vedení jednotky při zásazích. Občané Sudic a zejména děti mohou u této 
příležitosti zhlédnout zásahy hasičů při akci a vyhledávání osob ze sutin.  

 
Moravská brána 2007 
V letošním roce se bude konat další ročník mezinárodní soutěže 
hasičů Moravská brána 2007 a hostitelem 8 českých a 8 
polských hasičských družstev bude naše obec. Příprava na 
konání této akce již byla zahájena a soutěže se uskuteční         
19. května 2007 odpoledne v bývalé pískovně v Sudicích.  
 
 
 
 

Vodoprávní úřad odboru ŽP Městského úřadu Kravaře informuje:                    
Jak je to s povolením k nakládání s vodami ? 

 
Z iniciativy Ministerstvo zemědělství probíhá v současné době informační kampaň, s cílem upozornit širokou veřejnost 
na povinnosti vyplývající z vodního zákona, které se týkají tzv. "Nakládání s vodami" a omezení platnosti některých, 
již vydaných povolení k odběru vody jak z povrchových zdrojů, tak i z podzemních (studny nebo vrty) a vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových. K tomu lze uvést následující: 
V souladu s ustanovením § 6 vodního zákona může každý bez povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu odebírat 
povrchové vody nebo s nimi jinak nakládat pro vlastní potřebu, není-li k tomu třeba zvláštního technického zařízení. 
Povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu rovněž není třeba k zachycování povrchových vod jednoduchými 
zařízeními na jednotlivých pozemcích a stavbách nebo ke změně přirozeného odtoku vod za účelem jejich ochrany před 
škodlivými účinky těchto vod. 
Povolení není třeba, pokud je voda konečnému uživateli dodávána nebo odváděna prostřednictvím vodárenské či 
kanalizační společnosti, obcí apod., tedy ve většině stávajících případů odběrů. Povolení nemusejí mít majitelé studní 
postavených do 1.1.1955. Povolení k odběru podzemní vody ze zdroje určeného pro individuální zásobování 
domácnosti vodou jsou dále v platnosti.  
Nadále zdarma jsou odběry vody, které nepřekročí 500 m3 měsíčně, nebo 6000 m3 ročně, což jsou u individuálního 
využití vod prakticky nepřekročitelné limity.  
Platnost povolení k odběru povrchových a podzemních vod, s výjimkou povolení k odběrům podzemních vod ze zdrojů 
určených pro individuální zásobování domácností pitnou vodou, a platnost povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových nebo podzemních, která nabyla právní moci do 31. prosince 2001, zaniká dnem 1. ledna 2008, pokud 
nezanikne uplynutím doby, na kterou byla udělena, je-li tato doba kratší.  
V souladu s vodním zákonem č. 254/2001 Sb., lze dobu platnosti vydaného povolení prodloužit, pokud se nezměnily 
podmínky, za kterých bylo povolení uděleno. Návrh na prodloužení platnosti povolení k nakládání s vodami je nutno 
podat nejpozději do 6 měsíců před uplynutím doby, na niž bylo toto povolení vydáno (§ 9 odst. 5 citovaného vodního 
zákona). V takovém případě povolení k nakládání s vodami nezaniká, dokud o návrhu nebude rozhodnuto. Proto k 
prodloužení povolení, jehož platnost zanikne k 1. lednu 2008 je nutné, aby oprávněná osoba podala u příslušného 
vodoprávního úřadu doloženou žádost nejpozději do 1. července letošního roku. 
Povolení k nakládání s vodami nezakládá práva k cizím pozemkům a stavbám ani nevzniká vodoprávnímu úřadu, 
správci vodního toku nebo vlastníku vodního díla právní povinnost náhrady oprávněným za nemožnost nakládat s 
vodami v maximálním povoleném množství a s určitými vlastnostmi. Více informací lze získat na bezplatné informační 
lince ministerstva zemědělství 800 101 197.  

Jan Eschinger, vodoprávní úřad,  odbor ŽP MěÚ Kravaře 



Obecní úřad informuje                                                                                                             Str. 10 



Obecní úřad informuje                                                                                                                       Str. 11    



                                                                                                                                                    Str. 12 

 

Z naší farnosti: 

 
Dětská křížová cesta - V neděli 18. března 2007 se odpoledne konala dětská křížová cesta. Děti ze Sudic, 
Rohova a Třebomi, které půjdou v letošním roce ke svatému přijímání, se společně modlily křížovou cestu.  
 
Bohoslužby o velikonočním týdnu v kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích:  

 

Zelený čtvrtek    – 18.00 hodin 

Velký pátek    - 18.00 hodin 

Bílá sobota (Vzkříšení)  - 20.00 hodin 

Boží hod velikonoční – neděle - 10.00 hodin 
Pondělí velikonoční   - 08.30 hodin 

 

 

Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

 
Procházka staletími 
Mimořádně zdařilou akci, kterou sudická škola uskutečnila v prosinci loňského roku a je škoda, že tuto akci nemohla 
zhlédnout i širší veřejnost, byla  "Procházka staletími". Úkolem žáků bylo se převléknout za nějakou historickou či 
literární osobnost, připevnit na sebe "indicie" a "být poznatelný". Jak to dopadlo se můžete přesvědčit na internetových 
stránkách školy www.zs.sudice.indos.cz. Krátce Vám celou akci přiblížíme v následujících řádcích. Nebyl to žádný 

dědeček, ale Emil Holub přerušil své cesty 
po Africe a přispěchal na velbloudovi na 
pozvání sudických dětí a spolu J. 
Masarykem domlouval propagaci ČSR na 
černém kontinentu. Své výzkumy planet 
přerušil i Galileo Galilei a přispěchal, 
Cézar (jako dítě) stále "prudil" své rodiče, 
až svolili a přijeli do Sudic. I krásná Maří 
Magdaléna přicestovala. Vstřícný krok 
učinil Krok a poslal své tři dcery - Kazi, 
Tetu a Libuši. Nepřijel však na kole on, ale 
přijel na koni Napoleon. Také Kleopatra 
poctila školu svou návštěvou. Setkaly se 
dvě osoby, které by se spolu nikdy 
nechtěly setkat - Havel a Hitler. Škola měla 
ale kliku, přijeli i Piráti z Karibiku (se svou 
lodí zakotvili v sudickém centrálním 
přístavu  na Bílém potoce. Je libo po 
německé okupaci také trochu té ruské? 
Trochu strachu prožili piráti, když spatřili 

Sherlocka Holmese. A kohopak jsme to viděli, jak sedí na válečné kořisti ze Švédska (švédské bedně) - Josef II, Marie 
Terezie a Marie Antoineta. V Sudicích se sešlo mnoho osob - Maří Magdaléna, Einstein, Havel, Cézar a Kleopatra, 
Babička, Spartakus, Johanka z Arku, piráti až z Karibiku, Picaso, Galileo a pár sovětských vojínů a také Saxana. 

Můžete se probudit, "procházka staletími..." končí. 

 

 

 



                                                                                                                                                                  Str. 13 
 
 

 
 
Co napsaly děti o Sudicích: 
 
 
Haló, tady u Sudic, legrace je trochu víc.  
Děcka z naší uličky, hrají spolu kuličky.  
Jiní zase za branou, nacvičují kopanou.  
Franta pohyb nemiluje, jen se doma  
povaluje.  
Haló tady u Sudic, vyrostlo nám dýní 
víc.  
Na kompoty na jídla, třeba i na 
strašidla.  
 
(K. Stříbná) 
 
 
 
 

Haló, tady v Sudicích, chodí se tu 
v ulicích.  
Kluci holky, celá banda.  
Je tu sranda, je tu švanda.  
 
(D. Havranke, L. Plachtziková, K. Stříbná, M. 
Komárková, N. Frydrychová) 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
                                                                                                                                                    Str. 14

 
 
S p o r t 
 
Zpráva o hospodaření TJ Sokol Sudice za rok 2006 
 
Příjmy: 
 
Zůstatek z r.2005         84.383,72 
Členské příspěvky        13.000.- 
Společenská činnost (sp.slavnost,zábavy…)      37.859,- 
Tělovýchovná činnost (přestupy hr., vstupné…)     72.182,- 
Organizační a hosp. (úroky,přeplatek el.en.)         472,14 
Dotace a příspěvky- OS ČSTV   48.744,- 
   OÚ    55.000,- 
   Sponz. a řekl.činn.  10.000             113.744,- 
Vedlejší hosp. činnost-  provoz  kurtu        7.425,- 
Nájem restaurace:                 101.283,- 
C e l k e m           ………………………………………………            430.348,86 Kč 
 
Výdaje: 
Nový inventář (2 sady dresů, kompresor, míče…)     37.059,50 
Krátkodobý mat.          12.287,50 
Materiál a údržba (hnojivo, sekání-dohoda)        6.479,- 
Údržba budov a TV zařízení (mat. na GO koupelen…)    37.110,-  
El.energie         43.077,- 
Vodné          12.376,- 
Spol. akce, VH           7.702,- 
Občerstvení hr., dary jubilea       29.600,- 
Cestovné-  zápasy, Dánsko       54.806,- 
  ostatní          5.108.- 
Tělovýchovná činnost (rozhodčí, tělocvična,soustředění…)    79.105,50 
Daně FÚ           7.058,- 
Organizační a hosp.náklady (adm., pošt. Tel….)       3.484,- 
Dohody (praní dresů, hosp., trenéři…)      48.685,50 
C e l k e m       …………………………………………………            383.937,50 Kč   
 
Zůstatek na BÚ  32.949,04 Kč 
Zůstatek hotovost              13.461,--  Kč 
Zůstatek celkem  46.410,64 Kč 
 
 
Na Valné hromadě TJ Sokol Sudice, která se konala dne 18.03.2007,  byl zvolen výbor TJ 
ve složení: 
PŘEDSEDA TJ  Jan PAVLÍČEK, Mgr., 52 let, učitel 
JEDNATEL TJ  Jaroslav NĚMEC, 41 let, kuchař, číšník 
POKLADNÍK  Dagmar KLINGEROVÁ, 38 let, podnikatelka - obchodní činnost 
HOSPODÁŘ  Tomáš ZIPS, 25 let, stolař 
JEDNATEL FO  Tomáš MICHALISKO, 30 let, malíř, natěrač 
ČLEN VÝBORU  Radek HAVALA, (FO, 39 let, OSVČ, místostarosta obce 
ČLEN VÝBORU  Karel KLINGER, (FO), 40 let, živnostník v oboru stavební práce 
ČLEN VÝBORU  Regina HALFAROVÁ, (kult. akce),37 let, podnikatelka - obchodní činnost 
ČLEN VÝBORU  Karel SLAWIK, 46 let, ředitel firmy 

 



                                                                                                                                                  Str. 15 
 

Termíny zápasů jarního kola – výsledek si můžete tipnout 

 
Okresní soutěž III.Třídy-sk.A 
 
Dat. Den Začat   Výsledek  
  7.4.    SOSOSOSO    15.30    Bohuslavice,,B"      Sudice,,A"         :  
15.4. NE 15.30    Sudice,,A" Dobroslavice         :  
22.4. NE    15.30 Vřesina Sudice,,A"         :  
29.4.    NE 16.00    Sudice,,A"          Horní Lhota         :  
  6.5.    NE    16.30    Sudice,,A"          CHlebičov         :  
12.5.    SO 16.30    Bolatice,,B"           Sudice,,A"                  :  
20.5.    NE 16.30    Sudice,,A"          Kobeřice,,B"         :  
26.5.    SO 16.30    Pišť,,B" Sudice,,A"                  :  
  3.6.    NE 17.00    Sudice,,A"          Bělá         :  
  9.6.    SO 17.00    Štitina Sudice,,A"                  :  
17.6.    NE 17.00    Sudice,,A"          Štěpánkovice,,B"         :  
Okresní soutěž IV.Třídy-sk.A 
 
Dat. Den Začat   Výsledek  
  7.4.    SOSOSOSO    15.30    Hrabyně     Sudice,,B"         :  
14.4. SO 15.30    Sudice,,B" Nové Sedlice         :  
22.4. NE    15.30 Budišovice Sudice,,B"         :  
28.4.    SO 16.00    Sudice,,B"          Rohov         :  
  5.5.    SO    16.30    Sudice,,B"          Závada         :  
12.5.    SO 16.30    Služovice,,B" Sudice,,B"                  :  
19.5.    SO 16.30    Sudice,,B"          Oldřišov,,B"         :  
26.5.    SO 16.30    Robot Opava     Sudice,,B"                  :  
  2.6.    SO 17.00    Sudice,,B"          Darkovice,,B"         :  
  9.6.    SO 17.00    Hněvošice,,B"   Sudice,,B"                  :  
16.6.    SO 17.00    Sudice,,B"          Strahovice,,B"         :  
Okresní soutěž Dorost-sk.A 
 
Dat. Den Začat   Výsledek  
  8.4.    NE 13.15    Darkovičky    Sudice         :  
14.4. SO 13.15    Sudice Kravaře,,B“         :  
21.4. SO    15.30 Vřesina Sudice         :  
28.4.    SO 13.45    Sudice Kozmice         :  
  5.5.    SO    14.15 Sudic Sudice Velké Hoštice         :  
13.5.    NE 14.15 Šilheřovice Sudice         :  
19.5.    SO 14.15 Sudice Oldřišov         :  
27.5.    NE 14.15 Pišť Sudice         :  
  2.6.    SO 14.45 Sudice Darkovice         :  
10.6.    NE 14.45 Chuchelná Sudice         :  
16.6.    SO 14.45 Sudice Strahovice         :  
 
Okresní soutěž Žáci 
 
Dat. Den Začat   Výsledek  
15.4.    NE 13.15    Sudice     Budišov n/B         :  
21.4. SO 10.00    Velké Hoštice   Sudice         :  
29.4. NE    13.45 Sudice Mokré Lazce         :  
  6.5.    NE 14.15    Sudice        Opava,,C“         :  

12.5.    SO    14.30    Hradec n/M      Sudice         :  

26.5.    SO 14.30    Těškovice Sudice                  :  

10.6.    NE 10.00    Háj ve Slezsku   Sudice         :  

 

 
 



                                                                                                                                                        Str. 16 
    
B l a h o p ř á n í B l a h o p ř á n í B l a h o p ř á n í B l a h o p ř á n í                         Pozvánky kPozvánky kPozvánky kPozvánky k    našim sousedůmnašim sousedůmnašim sousedůmnašim sousedům    
 

Polsko-český veletrh podnikání v Hlubčicích    
Veletrh se uskuteční 26. a 27. 5. 2007 
v hlubčické sportovní hale na Olympijské 
ulici č. 1. Doprovodnými akcemi veletrhu 
budou dvě výstavy - lidové umělecké 
tvorby a zahradnictví na ploše kolem 
výstavní haly. V průběhu akce se 
uskuteční Hospodářské fórum věnované 
problematice polsko české ekonomické 
spolupráce a také soutěž o nejzajímavější 
expozici. Bližší informace o konání akce 
jsou na internetových stránkách 
http://www.glubczyce.pl/pc_targi.htm.  

 

Pozvánka ZŠ a MŠ Sudice, PO 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        
Chcete inzerovat v našem zpravodaji? 
Příspěvky do Sudického zpravodaje 
přijímáme na Obecním úřadě v Sudicích.  

 
CENÍK INZERCE: 
Velikost  cena 
A4  500,00 Kč 
A5  250,00 Kč  
A6  125,00 Kč 
A7    65,00 Kč 

 

 

 

 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco 
na srdci, chcete někomu poděkovat … ?  
Vaše příspěvky můžete poslat e-mailem na 
adresu www. obec.sudice@iol.cz, zaslat 
poštou na adresu Obecní úřad Sudice, nám. 
P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  Sudice nebo 
donést osobně nebo vhodit do připravené 
urny v prodejně TEMPO v Sudicích. 
Značka: ZPRAVODAJ

Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad 

Sudice náklSudice náklSudice náklSudice nákladem 180 výtisků.adem 180 výtisků.adem 180 výtisků.adem 180 výtisků.    

Koňská procesí v Pietrowicach Wlk. 
 
Chcete si udělat pěkný výlet o Velikonocích? 
Navštivte v pondělí velikonoční Pietrowice 
Wlk., kde se koná koňská procesí, u nás 
známé jako jarní otevírání polí.                 
Více na www.pietrowicewielkie.pl.  
 

VÍTÁNÍ JARA 
Základní škola zve na VERNISÁŽ OBRAZŮ, 
vytvořených dětmi sudické školy. 
Výstava proběhne od 2. 4. 2007 do 13. 4. 2007 
v budově ZŠ Sudice. 
Pro každého návštěvníka je připravena malá 
pozornost. 
Slavnostní zahájení proběhne v pondělí 2. 4. 
2007 v 11.45 hodin. 
Výstava bude v následujících dnech otevřena 
od 11.00 hod. do 15.00 hod. 
Srdečně všechny zveme. ZŠ a MŠ Sudice 


